.    FEDERAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES DE OFICIAIS MILITARES ESTADUAIS

- FENEME -

Protegendo e Servindo  quem serve e protege

Sede: SRTVS, Via W3 Sul, Qd. 701, Cj. L, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Bl. 1, 4º andar, Sl. 401 – Brasília/DF -

CEP: 70.340.906 – Fone: (61) 3045-0992

 – e-mails: fenemedf@feneme.org.br -  presidente@feneme.org.br – www.feneme.org.br

Ofício nº 019/FENEME/2018            Brasília, 04 de junho de 2018

Senhor Deputado,

Por meio do presente, em nome da FENEME e de todas as mais de quarenta entidades

representativas de Oficiais que a compõe por todo o Brasil, gostaríamos de agradecer V. Excia por

todo apoio e trabalho incansável em prol das Instituições Militares Estaduais e do Distrito Federal.

Sabemos não ser tarefa fácil, bem por isso nos cabe externar e materializar os agradecimentos

através do presente documento, o qual está sendo encaminhado também a todas as entidades

federadas para darem a devida publicidade a todos os militares associados e a sociedade.

Mais precisamente sobre a sua postura, juntamente com outros poucos parlamentares

militares, nos debates na CCJC – Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania da Câmara dos

Deputados do PL  5488/16, o qual pretende inconstitucionalmente alterar a nomenclatura de

Guarda Municipal para Polícia Municipal, e o recurso que foi protocolado e está na recolha de

assinaturas de parlamentares neste momento.

Senhor Deputado nosso sentimento é de agradecimento e nos colocamos à sua

disposição para qualquer demanda que estiver ao nosso alcance. Temos absoluta certeza que com

a sua postura no parlamento e a publicidade da mesma os militares e a sociedade, estes saberão

traduzir em votos a seu favor no próximo pleito eleitoral que se avizinha sua luta diária.

Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor

CAPITÃO AUGUSTO

Deputado Federal – SP

Brasília - DF

mailto:fenemedf@feneme.org.br
mailto:presidente@feneme.org.br
http://www.feneme.org.br/